
Zpracováno ke dni 29. 8. 2003 

BUDETE VYUČOVAT NÁBOŽENSTVÍ?  NAKUPUJETE POMŮCKY? 
Pak si přečtěte následující informace Katechetického centra: 

ČBK schválila od školního roku 2003-04 celorepublikové používání metodik a pracovních listů 
k rakouské řadě učebnic. Jde o tzv. „ostravské“ pomůcky pro 1., 2., 4. a 5. třídu (byly zpracovány 
pracovnicemi ostravského katechetického centra). ČBK schválila rovněž osnovy, které těmto materiálům 
odpovídají. V současné době tyto nové osnovy procházejí schvalovacím řízením MŠMT. Jde o alterna-
tivu k dosavadním lineárním „fialovým“ osnovám z roku 1995 (jejich platnost se neruší). Nové osnovy 
budou mít název „Osnovy náboženské výchovy – druhá řada“ a budou vydány jako dokument ČBK 
po schválení ministerstvem. 

Přehled: 1. stupeň ZŠ 

ročník učebnice 
(barevná, z nakl. Portál) 

metodika pracovní listy 

1. Bůh nás má rád Jsem s tebou („ostravská“) Jsem s tebou („ostravské“) 
2. – Poznáváme Boží lásku 

(„ostravská“) 
Poznáváme Boží lásku 
(„ostravské“) 

3. Bůh k nám přichází Bůh k nám přichází Bůh k nám přichází 
4. Bůh nás vede S tebou na cestě („ostravská“) S tebou na cestě („ostravské“)
5. Bůh nás volá Společně vytváříme Boží 

království („ostravská“) 
Společně vytváříme Boží 
království („ostravské“) Vš

e 
k 

 d
os

tá
ní

 v
 p

ro
de

jn
ě 

D
on

um
, P

et
ro

v 
9.

 

Pro výuku od 1. do 5. třídy ZŠ podle „ostravské“ řady je tedy pro každé dítě nutná složka pracovních 
listů a metodika pro vyučujícího. Dobré je mít rovněž barevnou učebnici. 
Kdo by se rozhodl postupovat podle starší varianty, ještě jsou k dispozici metodiky pro 1. třídu (autor J. 
Kaňa, vyd. MCM Olomouc) a metodiky i pracovní sešity pro 4. a 5. třídu (vyd. MCM Olomouc). 

Přehled: 2. stupeň ZŠ 

ročník učebnice (barevná) metodika pracovní listy 

6. Společně objevujeme víru Společně objevujeme víru – 
7. Rosteme ve víře Rosteme ve víře – 
8. Utvářet život – – 
9. Věřit a žít – – 
    

Vš
e 

k 
 d

os
tá

ní
 

v 
D

on
um

, P
et

ro
v 

9.
 

Pro výuku na 2. stupni ZŠ je nutná pro každé dítě učebnice a vlastní sešit, pro vyučujícího metodika 
(pokud existuje). Všechny tyto materiály jsou starší, vydané po revoluci. 

DALŠÍ DOPLŇUJÍCÍ POMŮCKY, které jsou k dostání na Katechetickém centru, Petrov 5: 

Název pomůcky Popis Vhodný věk Cena 
10 plakátů pro názor-
nou katechezi a nábo-
ženskou výchovu  

10 barevných plakátů formátu 48 x 67 cm 
včetně brožury s pomocnými texty 

1. stupeň ZŠ 200 Kč 

5 plakátů pro názor-
nou katechezi a nábo-
ženskou výchovu 

5 barevných plakátů 48 x 67 cm 
včetně brožury s pomocnými texty 

2. stupeň ZŠ, 
mládež, příp. 
dospělí 

150 Kč 

Koupíte-li obě sady plakátů současně, dostáváte je za zvýhodněnou cenu 320 Kč 
+ zdarma 2 katechismy pro děti z nakladatelství Paulínky. 

Rozsévač 
vyšel rozsévat 

Biblické katecheze k textům 
Nového Zákona. Autor J. Šelinga. 

2.stupeň ZŠ, 
příp. mládež 

95 Kč 

Samolepky 1 arch obsahuje 54 ks samolepek s 
nejrůznějšími tématy (liturgický rok, život 
Pána Ježíše, P. Maria, obecné křesťanské 
symboly, SZ). Kresby Iva Fukalová. 

předškolní, 
1. stupeň ZŠ 

3 Kč 
/1 arch 

Motivační razítka 3 ks motivačních, hodnotících razítek předškolní, 
1. stupeň 

 Vš
e 

k 
do

st
án

í n
a 

Ka
te

ch
et

ic
ké

m
 c

en
tru

, 
Pe

tro
v 

5 
(z

a 
ka

te
dr

ál
ou

). 

 


